
Åpenhetsloven 

 
Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. 

 

Hval Sjokoladefabrikk har forankret i selskapets styre at Åpenhetsloven skal følges. Det er 

inntatt redegjørelse om Åpenhetsloven i eget avsnitt i årsberetningen for 2024. 

 

Vi har formell og kontinuerlig kontakt med våre leverandører for å kontrollere og sikre at 

kravene i Åpenhetsloven følges. Lovens krav er gjennomgått og avsjekket med leverandørene. 

Det innebærer blant annet at vi har mottatt dokumentasjon på forhold som omfattes av loven. 

Dette inkluderer innhenting av selskapenes redegjørelse for sikring av grunnleggende 

menneskerettigheter og arbeidsvilkår.  

Det er særlig daglig leder samt økonomi- og logistikksjef som i det daglige har slik kontakt 

mot verdikjeden. 

 

Vi har spesiell oppmerksomhet knyttet til oppfølging av arbeidsforhold og sikring av 

grunnleggende menneskerettigheter i forbindelse med produksjon av selskapets råvarer. 

Gjennom vårt oppfølgingsarbeid har vi fått dokumentert at leverandørene har dokumentasjon 

for sitt arbeid med menneskerettigheter og relevante sertifiseringer. 

 

Det gjennomføres jevnlig aktsomhetsvurderinger både mot eksisterende og nye relasjoner. De 

potensielt største risikomomentene i vår verdikjede synes å være knyttet til kakaoproduksjon. 

Det bemerkes at våre leverandører oppfyller strenge og nødvendige sertifiseringskrav på dette 

området.  

 

Kakao er en viktig råvare i våre innkjøp. Vi kjøper bærekraftig fra selskaper som stiller store 

krav til arbeidsforhold hos produsentene. Våre to hovedleverandører er Cargil og Berry 

Callebaut. Disse bruker sertifiseringsordningen «Food Safety System Certification 22000 

FSSC 22000». 

Analysesertifikater sendes oss før vi mottar varene, slik at vi sikres at det som kommer er 

formelt korrekt målt mot krav. 

En vesentlig del av kakaoen kommer fra Ghana samt noe fra Elfenbenskysten.  

 

Mandler til vår marsipanproduksjon kommer fra Sør-California. Det stilles samme strenge 

sertifiseringskrav i den forbindelse. 

 

Til vår private label-produksjon kjøpes produkt som er Rainfores Alliance-sertifisert. 

 

Vi har lagt til rette for at sjåfører som kommer til oss med varer kan overholde sine 

hviletidsbestemmer ved fabrikken i Sandefjord. FoodTankers er en viktig transportør med 

varer inn til bedriften. Nasjonalt er ASKO den største på transportsiden. 

 

Våre leverandører må skriftlig bekrefte at forholdene som relateres til Åpenhetsloven følges. 

Dette gjelder gjennomgående i leverandørkjeden. Våre kontroller har ikke avdekket uheldige 

forhold.  



 

 

Hvis det avdekkes at det foreligger potensielle eller faktiske brudd på lovens krav, vil vi 

umiddelbart ta dette opp med rette vedkommende i den enkelte virksomhet og det vil få 

konsekvenser for leverandørforholdet. 

 

Det stilles strenge krav fra våre kunder om at vi på vår side også kan dokumentere 

overholdelse av lovkravene og at det foreligger nødvendige sertifiseringer. Dette er fremlagt 

for våre kunder. Det har heller ikke her vært påpekt forhold angående manglende overholdelse 

av bestemmelse. Internt i virksomheten vår sørges det for at lovens krav blant annet knyttet til 

anstendige arbeidsforhold og menneskerettighetsforhold overholdes strengt. 

 

 

 

Sandefjord, 11. april 2025 


